
 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 37 ГОРОДА ДОНЕЦКА» 

идентификационный код 22018466 

83005, г. Донецк, ул. Речная ,40  

тел.: (062) 338-53-94  

 е-mail: 

richna4037@mail.ru 

 

 

 

П Р И К А З  
 

от 14.03.2024                                     г. Донецк                                                              № 63 

 

Об организации работы по приему  

на обучение детей в первый класс  

в 2024-2025 учебном году 
 

В соответствии с ч.5 ст. 4 Федерального Закона от 17.02.2023 № 19-ФЗ 

«Об особенностях правового регулирования отношений в сферах образования и 

науки в связи с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и образованием в составе Российской Федерации новых 

субъектов - Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 55 Федерального 

Закона от 29.12.2012 № ФЗ-273 «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 

2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования» (далее - Приказ № 458), приказом отдела образования 

администрации Ленинского района г. Донецка от 12.03.2024 № 43 «Об 

организации работы по приему на обучение детей в первый класс в 

муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения Ленинского 

района г. Донецка в 2024-2025 учебном году», Правилами приема обучающихся 

в 1 класс МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ-

НОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЛИЦЕЙ № 37 ГОРОДА ДОНЕЦКА», с целью 

соблюдения конституционных прав граждан на образование, реализации 

принципа общедоступного и бесплатного общего образования 
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

mailto:richna4037@mail.ru


1. Организовать работу по приему на обучение детей в первый класс в 

2024-2025 учебном году в соответствии с Порядком приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденным Приказом № 458, и Правилами 

приема обучающихся в 1 класс МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЛИЦЕЙ № 37 ГОРОДА 

ДОНЕЦКА» (далее — Правила). 

2. Назначить ответственным за прием документов в первый класс в 

установленные сроки и ведение обязательной документации заместителя 

директора по УВР Гончар Елену Владимировну. 

3. Организовать работу в рабочие дни «горячей линии» по вопросам 

приема на обучение детей в первый класс в МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ                 

№ 37 ГОРОДА ДОНЕЦКА» с 15.03.2024 по 30.08.2024 года. 

4. Разместить на информационном стенде и официальном сайте в сети 

Интернет: 

• Правила приема обучающихся в 1 класс МУНИЦИПАЛЬНОГО 

БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ЛИЦЕЙ № 37 ГОРОДА ДОНЕЦКА»; 

• информацию о наличии свободных мест в первых классах; 

• сроки проведения приема заявлений в первый класс; 

• перечень предоставляемых документов; 

• образец заявления; 

• образец согласия родителя(ей) или законного(ых) представителя(ей) 

ребенка на обработку персональных данных. 

          Срок: до 01.04.2024г. 

Ответственный: Гончар Е.В. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

      
 

 


